
Nazwa Wszystko widzę jako sztukę. Wystawa dla dzieci

Opis
Interaktywna wystawa dzieł polskich twórców sztuki współczesnej, adresowana do
dzieci.

Event start date: April 1, 2023 at 2:00 PM

End date of the event: April 1, 2023 at 8:00 PM

Event location: Mazowieckie Centrum Sztuki Współczesnej Elektrownia, ul. Mikołaja Kopernika 1
w Radomiu
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Czy sztuka współczesna może zachwycić dziecko? Czy sztuką i w sztukę można
się bawić? Chociaż sztuka współczesna może wydawać się onieśmielająca i za
trudna, by pokazywać ją najmłodszym, autorzy wystawy są pewni, że właśnie ci
odbiorcy przyjmą ją bez zahamowań – przecież, jak twierdził Pablo Picasso,
„każde dziecko jest artystą. Jedyny problem to pozostać artystą, kiedy się już
dorośnie”.

„Wszystko widzę jako sztukę” to słowa Julity Wójcik, autorki słynnej „Tęczy” z Placu Zbawiciela w
Warszawie. Wystawa ukazuje tę powszechność sztuki i jej różnorodność. Dzieci przekonają się,
że mogą robić w galerii rozmaite rzeczy: obierać ziemniaki jak Julita Wójcik, wyszywać makatki
jak Monika Drożyńska, śledzić wielkiego pająka jak Bogna Burska, rzucać kostkami do gry jak
Ryszard Winiarski, wkraść się do telewizora jak Kuba Bąkowski, bawić się piaskiem jak Andrzej
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Dłużniewski, pisać wiersze do oglądania jak Stanisław Dróżdż.

Dzieła z kanonu polskiej sztuki współczesnej – choć nie zostały stworzone z myślą o dziecięcym
odbiorcy – zostały dobrane tak, aby działały na wyobraźnię i odwoływały się do przeżyć znanych
każdemu dziecku. Ich forma czy też historie ich powstania powinny zainteresować zwiedzających
w każdym wieku. Wystawie towarzyszy specjalnie przygotowany zeszyt z zadaniami i książka
opowiadająca w przystępny sposób o twórczości prezentowanych artystów. Taki sposób
przedstawienia oswoi dzieci ze sztuką współczesną i pozwoli zapamiętać najważniejsze zjawiska
w sztuce polskiej. Najmłodsi widzowie potraktowani są poważnie – nikt im nie tłumaczy, nie
podpowiada, nie narzuca, jak należy rozumieć dzieła sztuki, za to są zachęcane do myślenia i
wyrażania własnych opinii. Opisy prac opowiadają o pomysłach artysty, nie tłumacząc, co miał na
myśli, ani jak należy interpretować jego dzieła. Świat sztuki współczesnej przybliżany jest
dzieciom i ich opiekunom poprzez zabawę, warsztaty i spotkania z twórcami.

Aby uwzględnić potrzeby młodych widzów, którzy najpełniej poznają świat nie tylko przez
obserwację, ale też poprzez działanie, wystawa została uzupełniona o strefę freestylowo-twórczą
– artystyczny plac zabaw z zadaniami nawiązującymi do prezentowanych dzieł.

Na wystawie prezentowane są prace: Jakuba Bąkowskiego, Marcina Berdyszaka, Bogny Burskiej,
Andrzeja Dłużniewskiego, Moniki Drożyńskiej, Stanisława Dróżdża, Jana Dziaczkowskiego,
Maurycego Gomulickiego, Kijewskiego/Kocura, Edwarda Krasińskiego, Leszka Lewandowskiego,
Roberta Maciejuka, Anny Molskiej, Katarzyny Przezwańskiej, Ryszarda Winiarskiego, Julity Wójcik.

Informacje dla zwiedzających na stronie internetowej MCSW Elektrownia.

 


